

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ TRABALHO E DESENVOLVIMENTO	Obra	Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais
	PAVIMENTAÇÃO - ÁREA DA HIDROVIARIA	SINAPI - 03/2025 - Pará SEDOP - 02/2025 - Pará	20,0%	Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES		1		5.127,45	5.127,45	5,61 %
1.1	011340	SEDOP	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	3	180,96	217,15	651,45	0,71 %
1.2	010008	SEDOP	Limpeza do terreno	m²	600	6,22	7,46	4.476,00	4,90 %
2			ATERRO E PAVIMENTAÇÃO		1		86.299,45	86.299,45	94,39 %
2.1	030011	SEDOP	Aterro incluindo carga, descarga, transporte e apiloamento	m³	78	201,30	241,56	18.841,68	20,61 %
2.2	92393	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	m²	665,85	74,83	89,79	59.786,67	65,39 %
2.3	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	2,4	617,88	741,45	1.779,48	1,95 %
2.4	102482	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,2:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	7	701,39	841,66	5.891,62	6,44 %

Total sem BDI	R\$ 76.194,47
Total do BDI	R\$ 15.232,43
Total Geral	R\$ 91.426,90

Paulo Azevedo do Amaral
 Engenheiro Civil da Prefeitura de Porto de Moz
 Crea nº 0416141951 - PA